

CITTA' di ALTAMURA Area Metropolitana di Bari

Settore 4° - Servizio Pubblica Istruzione

www.comune.altamura.ba.it

AVVISO PUBBLICO

PER L'OTTENIMENTO DI UN BONUS SCOLASTICO PER GLI STUDENTI DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARI DI I GRADO

A. S. 2025/2026

* * * * *

Il Comune di Altamura rende noto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 25/05/2025 è stato approvato il "Regolamento per l'assegnazione di contributi per Assistenza Scolastica per gli alunni frequentanti le scuole del Comune di Altamura" pertanto si intende beneficiare le famiglie a basso reddito con figli minori in età scolare, di un BONUS SCOLASTICO per l'acquisto di materiale di corredo scolastico spendibile presso tutti gli esercizi commerciali che si accrediteranno con il Comune di Altamura.

REQUISITI DI ACCESSO:

l'accesso al beneficio è garantito agli alunni frequentanti le Scuole Primarie e Secondarie di I grado del Comune di Altamura che all'atto della presentazione della domanda possiedono i seguenti requisiti:

- frequenza alle Scuole primarie o Secondarie di I grado del Comune di Altamura;
- ISEE, in corso di validità non superiore a € 14.000,00;

SCADENZA:

La procedura di inserimento *on-line* delle domande, sarà attiva a partire:

- dalle ore 12:00 del 08 Agosto 2025
- alle ore 12:00 **del 08 Settembre 2025**

PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA:

Le istanze dovranno essere inoltrate **unicamente** attraverso **la procedura on-line** sulla piattaforma collegandosi al seguente link: https://www.sysap.com/bonuscolastico.

Il richiedente dovrà accedere tramite codice fiscale e password

Il genitore/tutore dovrà presentare **per ciascun figlio apposita domanda** al fine di ottenere il buono scolastico/voucher spendibile presso uno degli esercizi commerciali convenzionati, il cui elenco_sarà disponibile sul link sopra indicato, al termine della procedura di accreditamento.

Il richiedente deve inserire in piattaforma al fine dell'ottenimento del voucher/bonus scolastico i seguenti dati:

- i dati anagrafici del richiedente genitore/tutore;
- i dati anagrafici del minore;
- codice fiscale del minore;
- la scuola frequentata corredata dalla classe e sezione, nell'A.S. 2025/2026;



CITTA' di ALTAMURA Area Metropolitana di Bari

Settore 4° - Servizio Pubblica Istruzione

www.comune.altamura.ba.it

• modello ISEE allegato alla domanda;

• e-mail e numero di telefono.

Per coloro che hanno difficoltà a presentare le domande il Comune di Altamura si è dotato di n. 2 punti di facilitazione:

In queste sedi il cittadino potrà chiedere ausilio, ai facilitatori presenti, per la redazione delle domande del "Bonus Scolastico".

• presso il Centro Sociale Polivalente per Anziani "Simone Viti Maino" dal Lunedì al Giovedì - dalle ore 9:30 alle ore 12:30.

 presso il Centro Aperto Minori - Via Londra dal Lunedì al Giovedì - dalle ore 16:30 alle 19:30.

MODALITA' DI EROGAZIONE:

• <u>Il Servizio Pubblica Istruzione</u>, verificherà e **convaliderà sul portale** dedicato le domande presentate, autorizzando il richiedente all'utilizzo del buono scolastico/voucher;

Il genitore/tutore, potrà richiedere il buono cancelleria/voucher dell'importo di € 50,00 per ciascun

figlio, (salvo eventuale rideterminazione a seguito delle disponibilità del badget per tutte le domande pervenute) -valido solo per l'anno scolastico 2025/2026 - presso l'esercente commerciale

prescelto fornendo il codice fiscale del bambino. Una volta preso in carico da un'esercente

commerciale il codice fiscale non potrà essere utilizzato da altri esercenti.

VALIDITA' DEL BUONO CANCELLERIA:

Il buono sarà spendibile dal 15 Settembre 2025 al 31 Ottobre 2025.

ASSISTENZA E SUPPORTO

Per facilitare la procedura telematica di presentazione delle domande è a disposizione degli utenti **Video-guide** e un **Help Desk** per le famiglie raggiungibile (dal lunedì al venerdì dalle <u>ore 9:00 alle 13:00</u> e dalle <u>ore 16:00</u> alle ore 18:00 – sospeso dal 11 al 22 agosto) attraverso:

• 080.96.96.550

• assistenza@sysap.com

• chat on-line

Altamura, 06 Agosto 2025

f.to L'ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE LUCIA DIELE

f.to L'ASSESSORE AI SERVIZI SOCIALI ANGELA MIGLIONICO f.to IL DIRIGENTE IV SETTORE Avv. Berardino GALEOTA